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LAMPIRAN 1  :  BERITA ACARA BIMBINGAN SKRIPSI 



 



                                                                                                                
 

 

  

Lampiran Data Mentah Diolah 

Daftar Sampel Penelitian 

No Kode 

Saham 

Nama Emiten 

1 BBNI PT.Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk 

2 BBRI PT. Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk 

3 BBTN PT. Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk 

4 BBCA PT. Bank Central Asia Tbk 

5 BDMN PT. Bank Danamon Indonesia. Tbk 

6 BTPN PT. Bank Tabungan Pensiunan Nasional 

Tbk 

7 NISP PT. Bank OCBC NISP Tbk 

8 BSIM PT. Bank Sinarmas Tbk 

9 BBMD PT. Bank Mestika Dharma Tbk 

10 BINA PT. Bank Ina Perdana Tbk 

11 BBKP PT. Bank Bukopin Tbk 

12 MCOR PT. Bank China Construction Bank 

Indonesia Tbk 

13 BMAS PT. Bank Maspion Indonesia Tbk 

14 NOBU PT. Bank Nationalnobu Tbk 

15 SDRA PT. Bank Woori Saudara Indonesia 1906 

Tbk 

Sumber  : www.idx.ac.id (data diolah) 

 

 

http://www.idx.ac.id/


 

 

Data Kepemilikan Manajerial 

2015 

NO Kode 
Emiten 

Saham 
Manajemen 

Saham Beredar Kepemilikan 
Manajerial 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

BBNI 
BBRI 
BBTN 
BBCA 
BDMN 
BTPN 
NISP 
BSIM 
BBMD 
BINA 
BBKP 
MCOR 
BMAS 
NOBU 
SDRA 

4.270.029 
1.304.500 
5.496.150 
493.860.599 
16.585.579 
37.567.100 
1.596.649 
5.720.175 
2.070.000 
84.030.000 
13.862.327  
3.882.858.210  
182.680.420  
400.000.000  
11.868.510  

18.648.656,458 
24.669.162.000 
10.582.345.000 
24.655.010.000 
9.584.643.365 
5.480.287.257 
11.472.648.486 
14.151.999.729 
4.090.090.000 
2.100.000.000 
9.086.620.432  
6.536.286.535  
3.851.000.000  
4.311.330.000  
5.211.339.040  

0,023 
0,005 
0,052 
2,003 
0,173 
0,643 
0,014 
0,040 
0,051 
4,001 
0,153 
59,405 
4,744 
9,278 
0,228 

 

2016 

NO Kode 
Emiten 

Saham 
Manajemen 

Saham Beredar Kepemilikan 
Manajerial 

1 
2 
3 
4 
5 

BBNI 
BBRI 
BBTN 
BBCA 
BDMN 

538.040 
1.473.000 
473.500 
483.542.564  
15.336.446  

18.648.656.458 
24.669.162.000 
10.590.000.000 
24.655.010.000  
9.584.643.365  

0,03 
0,006 
0,004 
1,961 
0,160 



                                                                                                                
 

 

  

2017 

NO Kode 
Emiten 

Saham 
Manajemen 

Saham Beredar Kepemilikan 
Manajerial 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

BBNI 
BBRI 
BBTN 
BBCA 
BDMN 
BTPN 
NISP 
BSIM 
BBMD 
BINA 
BBKP 
MCOR 
BMAS 
NOBU 
SDRA 

492.257 
3.937.500 
162.500 
481.778.561  
3.962.031  
68.325.000  
1.709.181  
1.228.946  
2.070.000  
109.038.928  
13.862.327  
4.413.089.811  
182.459.920  
400.000.000  
6.824.975  

18.648.656.458 
123.345.810.000 
10.590.000.000 
24.655.010.000  
9.584.643.365 
5.840.287.257  
11.472.648.486  
15.381.803.066  
4.090.090.000 
2.725.000.000 
9.086.620.432  
16.631.460.751  
4.443.461.538  
4.437.912.300 
6.580.926.254  

0,03 
0,04 
0,002 
1,954 
0,041 
1,170 
0,015 
0,008 
0,051 
4,001 
0,153 
26,535 
4,106 
9,013 
0,104 

 

2018 

6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

BTPN 
NISP 
BSIM 
BBMD 
BINA 
BBKP 
MCOR 
BMAS 
NOBU 
SDRA 

37.325.000  
1.709.181  
5.263.396  
2.070.000  
109.038.928  
13.862.327  
4.759.499.384  
182.413.120  
400.000.000  
11.868.510  

5.840.287.257  
11.472.648.486  
15.251.704.336  
4.090.090.000  
2.725.000.000  
9.086.620.432 
16.631.460.751 
3.851.000.000  
4.437.912.300  
5.211.339.040  

0,639 
0,015 
0,035 
0,051 
4,001 
0,153 
28,617 
4,737 
9,013 
0,228 



NO Kode 
Emiten 

Saham 
Manajemen 

Saham Beredar Kepemilikan 
Manajerial 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

BBNI 
BBRI 
BBTN 
BBCA 
BDMN 
BTPN 
NISP 
BSIM 
BBMD 
BINA 
BBKP 
MCOR 
BMAS 
NOBU 
SDRA 

451.431 
5.743.300 
1.469.300 
481.950.461  
3.667.756  
54.465.000  
3.674.362  
1.228.946  
2.070.000  
109.038.928  
13.862.327  
4.413.089.811  
182.492.620  
400.000.000  
6.000.000  

18.648.656.458 
123.345.810.000 
10.590.000.000 
24.655.010.000  
9.584.643.365  
5.851.646.757  
22.945.296.972  
15.381.803.206 
4.090.090.000  
2.725.000.000  
9.086.620.432  
16.631.460.751  
4.443.461.538 
4.437.912.300  
6.580.926.254  

0,002 
0,005 
0,014 
1,955 
0,038 
0,931 
0,016 
0,008 
0,051 
4,001 
0,153 
26,535 
4,107 
9,013 
0,091 

 

KODE  
EMITEN 

                    Komite Audit 

2015 2016 2017 2018 

BBNI 4 3 4 4 

BBRI 4 6 6 6 

BBTN 5 7 6 6 

BBCA 3 3 3 3 

BDMN 3 3 3 4 

BTPN 3 4 5 5 

NISP 4 3 3 4 

BSIM 3 3 3 3 

BBMD 3 3 3 3 

BINA 4 4 4 4 

BBKP 5 5 5 6 

MCOR 3 3 4 4 

BMAS 5 4 4 3 

NOBU 4 4 5 5 



                                                                                                                
 

Hasil Pengolahan Dewan Direksi 

 

               

 

 

 

 

 

 

SDRA 5 5 5 4 

KODE 
EMITEN 

                    Dewan Direksi 

2015 2016 2017 2018 

BBNI 9 10 10 11 

BBRI 11 11 11 14 

BBTN 8 8 8 9 

BBCA 10 11 11 12 

BDMN 7 9 7 9 

BTPN 12 7 7 5 

NISP 10 10 10 9 

BSIM 8 8 6 6 

BBMD 5 5 5 5 

BINA 3 4 4 4 

BBKP 7 7 7 8 

MCOR 5 8 6 6 

BMAS 4 4 4 5 

NOBU 5 5 5 5 

SDRA 6 7 7 6 



             Hasil Pengolahan Data Kepemilikan Institusional 

2015 

NO Kode 
Emiten 

     Saham 
Institusional 

Saham 
Beredar 

Kepemilikan 
Institusional 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

BBNI 
BBRI 
BBTN 
BBCA 
BDMN 
BTPN 
NISP 
BSIM 
BBMD 
BINA 
BBKP 
MCOR 
BMAS 
NOBU 
SDRA 

11.189.193.875  
14.000.000.000  
6.354.000.000  
11.625.990.000  
7.110.358.860  
3.993.580.128  
9.760.695.612  
7.861.971.522  
3.658.020.000  
1.210.000.000  
5.408.431.307  
1.099.141.790  
3.420.058.780  
3.233.500.000  
4.200.966.142  

18.648.656.458  
24.669.162.000  
10.582.345.000  
24.655.010.000  
9.584.643.365  
5.840.287.257  
11.472.648.486 
14.151.999.729  
4.090.090.000  
2.100.000.000  
9.086.620.432 
6.536.286.535  
3.851.000.000  
4.311.330.000  
5.211.339.040 

60,000 
56,751 
60,043 
47,155 
74,185 
68,380 
85,078 
55,554 
89,436 
57,619 
59,521 
16,816 
88,810 
75,000 
80,612 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                
 

2017 

NO Kode 
Emiten 

     Saham 
Institusional 

Saham Beredar Kepemilikan 
Institusional 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

BBNI 
BBRI 
BBTN 
BBCA 
BDMN 
BTPN 
NISP 
BSIM 
BBMD 
BINA 
BBKP 
MCOR 
BMAS 
NOBU 
SDRA 

11.189.193.875  
70.000.000.000  
6.354.000.000  
13.545.990.000  
7.575.069.933  
3.504.172.354  
9.760.695.612  
9.049.201.846 
3.658.020.000 
2.589.576.720 
5.408.431.307 
10.122.087.169 
4.013.059.985  
4.037.234.470  
5.563.972.614  

18.648.656.458 
123.345.810.000  
10.590.000.000  
24.655.010.000  
9.584.643.365 
5.840.287.257  
11.472.648.486  
15.381.803.066 
4.090.090.000 
2.725.000.000 
9.086.620.432 
16.631.460.751  
4.443.461.538  
4.437.912.300  
6.580.926.254  

60,000 
56,751 
60,000 
54,942 
79,033 
60,000 
85,078 
58,831 
89,436 
95,030 
59,21 
60,861 
90,314 
90,971 
84,547 

 

     2018 

NO Kode 
Emiten 

     Saham 
Institusional 

 
   Saham 
Beredar 

Kepemilikan 
Institusional 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

BBNI 
BBRI 
BBTN 
BBCA 
BDMN 
BTPN 
NISP 
BSIM 
BBMD 
BINA 

11.189.193.875  
70.000.000.000  
6.354.000.000  
13.545.990.000  
7.076.642.044  
3.504.172.354  
19.521.391.224  
9.836.240.671  
3.658.020.000  
2.589.576.720  

18.648.656.458  
123.345.810.000  
10.590.000.000  
24.655.010.000  
9.584.643.365  
5.851.646.757  
22.945.296.972  
15.381.803.206  
4.090.090.000  
2.725.000.000  

60,000 
56,751 
60,000 
54,942 
73,833 
59,884 
85,078 
63,947 
89,436 
95,030 



11 
12 
13 
14 
15 

BBKP 
MCOR 
BMAS 
NOBU 
SDRA 

5.408.431.307  
9.978.756.012  
4.013.473.985  
4.037.234.470  
5.563.972.614  

9.086.620.432  
16.631.460.751  
4.443.461.538  
4.437.912.300  
6.580.926.254  

59,521 
59,999 
90,323 
90,971 
84,547 

 

 

Hasil Pengolahan ROA (Return On Asset) 

 

 

 

 

KODE  
EMITEN 

                        ROA 

2015 2016 2017 2018 

BBNI 1,80  1,89 1,94 1,87 

BBRI 2,89 2,61 2,58 1,15 

BBTN 1,08 1,22 1,16 0,92 

BBCA 3,03 3,05 3,11 3,13 

BDMN 1,31 1,60 2,33 2,19 

BTPN 2,16 2,05 1,49 2,22 

NISP 1,25 1,30 1,41 1,52 

BSIM 0,66 1,19 1,05 0,16 

BBMD 2,56 1,69 2,23 2,19 

BINA 0,81 0,77 0,59 0,29 

BBKP 1,02 1,03 0,13 0,19 

MCOR 0,67 0,18 0,32 0,56 

BMAS 0,75 1,24 1,15 1,06 

NOBU 0,27 0,34 0,32 0,41 

SDRA 1,32 1,37 1,62 1,82 



                                                                                                                
 

Lampiran 4    Laporan Keuangan Perusahaan Perbankan  

                         Terdaftar di BEI 2015-2018 
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BTPN 

 

 



 

 



                                                                                                                
 

 

 

 

 





 
 

 
 

Regresion 

 

Variables Entered/Removeda 

Model Variables Entered Variables Removed Method 

1 KI, KM, DD, KAb . Enter 

a. Dependent Variable: ROA 

b. All requested variables entered. 

 

 

Model Summaryb 

Model R R Square Adjusted R Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 ,408a ,167 ,152 ,63353692 2,070 

a. Predictors: (Constant), LAG_Res1 

b. Dependent Variable: Unstandardized Residual 



 
 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 13,861 4 3,465 6,941 ,000b 

Residual 27,459 55 ,499   

Total 41,319 59    

a. Dependent Variable: ROA 

b. Predictors: (Constant), KI, KM, DD, KA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) ,872 ,443  1,967 ,054   

KM -,012 ,045 -,028 -,254 ,800 ,971 1,029 

KA -,187 ,088 -,238 -2,132 ,037 ,970 1,031 

DD ,177 ,036 ,541 4,873 ,000 ,980 1,020 

KI -,004 ,012 -,039 -,354 ,725 ,978 1,022 

a. Dependent Variable: ROA 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Collinearity Diagnosticsa 

Model Dimension Eigenvalue Condition Index 

Variance Proportions 

(Constant) KM KA DD KI 

1 1 3,301 1,000 ,00 ,03 ,01 ,01 ,01 

2 ,947 1,867 ,00 ,07 ,00 ,00 ,89 

3 ,644 2,264 ,00 ,90 ,00 ,01 ,09 

4 ,082 6,354 ,02 ,00 ,26 ,77 ,00 

5 ,027 11,090 ,97 ,01 ,74 ,21 ,01 

a. Dependent Variable: ROA 

 



 
 

 
 

 

Residuals Statisticsa 

 Minimum Maximum Mean Std. Deviation N 

Predicted Value ,6053 2,4349 1,4037 ,48469 60 

Std. Predicted Value -1,647 2,128 ,000 1,000 60 

Standard Error of Predicted 

Value 

,096 ,706 ,184 ,089 60 

Adjusted Predicted Value ,5793 4,7191 1,4669 ,64911 60 

Residual -1,54231 1,41201 ,00000 ,68221 60 

Std. Residual -2,183 1,998 ,000 ,966 60 

Stud. Residual -2,225 2,047 -,006 1,006 60 

Deleted Residual -3,63905 1,48217 -,06328 ,87725 60 

Stud. Deleted Residual -2,311 2,111 -,005 1,018 60 

Mahal. Distance ,104 57,868 3,933 7,699 60 

Cook's Distance ,000 5,292 ,106 ,682 60 

Centered Leverage Value ,002 ,981 ,067 ,130 60 

a. Dependent Variable: ROA 



 
 

 

Charts 

 



 
 

 
 

 



 
 

 

 



 
 

 
 

 

NPar Tests 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized Residual 

N 60 

Normal Parametersa,b Mean ,0000000 

Std. Deviation ,68220561 

Most Extreme Differences Absolute ,077 

Positive ,077 

Negative -,063 

Test Statistic ,077 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,200c,d 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. This is a lower bound of the true significance. 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 ,412a ,169 ,108 ,62947 1,773 

a. Predictors: (Constant), LAG_X4, LAG_X2, LAG_X3, LAG_X1 

b. Dependent Variable: LAG_Y 


